ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      1272     /UBND-VP
Về việc lưu thông phương tiện trên

đường Quốc lộ 49A, huyện A Lưới

A Lưới, ngày   25    tháng 11 năm 2020

    Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Công an huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Hạt Quản lý đường bộ A Lưới.

Trong thời gian qua, do ảnh hưởng của các đợt mưa lớn kéo dài, trên tuyến

Quốc lộ 49A đã xảy ra nhiều điểm sạt lở nghiêm trọng, đặc biệt tại Km 74+400,

xảy ra sạt lở nghiêm trọng cả phần ta luy dương và ta luy âm nên nguy cơ mất an

toàn là rất cao. Để đảm bảo an toàn giao thông, tính mạng con người, Ủy ban nhân

dân huyện A Lưới đã yêu cầu cấm tất cả người và phương tiện lưu thông đi qua

đoạn Km 74+400 và Km 76+380, Quốc lộ 49A từ 18 giờ 00 phút đến 6 giờ 00 phút

hàng ngày. Đối với khoảng thời gian từ 6 giờ 00 phút đến 18 giờ 00, cho phép các

phương tiện được lưu thông trừ các loại xe tải trên 5 tấn và xe khách trên 16 chỗ

ngồi.

Hiện nay, tình hình thời tiết đã tương đối ổn định; các điểm sạt lở đã và đang

được đầu tư khắc phục, đảm bảo an toàn trong việc lưu thông. Vì vậy, UBND

huyện yêu cầu:

1. Dỡ bỏ các hạn chế đối với người và phương tiện lưu thông trên Quốc lộ

49A. Các phương tiện lưu thông trên tuyến Quốc lộ 49A được phép lưu thông bình

thường từ ngày 26/11/2020.

2. Công an huyện dỡ bỏ các điểm chốt chặn, kiểm tra theo yêu cầu nêu trên.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp với Hạt Quản lý đường bộ A Lưới

tiếp tục triển khai các lực lượng, phương tiện để tiến hành khắc phục các vị trí sạt

lở, đảm bảo lưu thông trên toàn tuyến Quốc lộ 49A.

Yêu cầu các đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  CHỦ TỊCH

               CHỦ TỊCH

		2020-11-25T14:57:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!